
 ناهنجاری های رفتاری کودکان 

childrens "challenging" behaviour  

با این هدف نوشته شده که به شما اعتماد به نفس کافی برای برخورد کردن با شرایط  جزوه این

شته  شوید. هدف دیگر این نو ست مواجه  شواری را بدهد که در تربیت فرزند تان با آنها ممکن ا د

ایی ک د که بتوانید درباره راه های مختلفی که در بهبود رابطه تان با این استتتت که شتتتما را راه م

فرزندان تان می توان د موثر واقع شتتتوند فکر ک ید. و باهخره این جزوه ستتتکی می ک د به شتتتما 

ست  ضاوت ک ید که چه زمان رفتار فرزند تان ممکن ا ساس آن می توانید ق اطلاعاتی بدهد که بر ا

 از نظر شما قابل قبول است.  مغایر با آنچه باشد که

 مهم است که کودکان با رفتارشان به خود یا دیگران صدمه نزن د. 

 درک توقعاتی که از شما بعنوان اولیاء وجود دارد 

 تربیت کودک برای هر فرد تحت هر شرایطی آسان نیست. 

س سیاری مواقع اح شود که در ب اس ک ید قدری کمبود وقت و توان، امکانات مالی، می تواند باعث 

تحت فشتتار و دلوا س هستتتید. ولی الار علاوه برای این مشتتکلات، فرزندتان هم از ناه ااری های 

 رفتاری رنج ببرد، این وضکیت شما را دشوارتر می ک د. 

شده و آتیه فرزند تان  ساس خانواده تان ممکن است تضکیف  وقتی که چ ین وضکیتی  یش آید ا

 با خطر مواجه شود. 



در خود اعتماد به نفس کافی بک وان  در یا مادر احساس نمی ک ید این ممکن است ناشی الار شما 

 از چ دین علت از جمله برخوردار نبودن از رابطه خوب با اولیاء خودتان در لاذشته باشد. 

 همه ای ها می تواند باعث شود که در برخورد با مسائل فرزند تان با دشواری بیشر مواجه شوید. 

 های رفتاری کودکان  ناهنجاری

 فرزند تان حدود رفتار خود را همیشه محک می زند 

کودکان در هر ستتت ی حدودی که بر رفتارشتتتان وجود دارد را محن می زن د. با محن زدن این 

حدود آنها به شما اعتماد می ک  د و به حدودی که شما برای رفتارشان قائل می شوید اعتماد می 

 ک  د. 

زیاد، کودکان حدود رفتار خود را محن  "من این را می خواهم"لافتن و  "نه"ا با با بدخُلقی کردن ی

شما را  شما تکیین می ک ید به چالش می لایرند و نه اقتدار  می زن د. آنها با این کار مقرراتی را که 

 بک وان ولی خود. 

 شما از فرزند خود چه می توانید توقع داشته باشید 

  شما از آنها چه می خواهید؟

 شما می خواهید آنها چگونه رفتار ک  د؟ 

فرزندان ما بخشتتی از خود مان و انککاستتی از ما هستتت د، ولی در عین حال آنها افرادی با حقو  

 خود هست د. 



 چه چیزی واقع بی انه است که آز آنها توقع داشته باشیم؟ 

 است؟  "عادی"چه چیزی 

ا چیزهای مختلفی یاد می لایرند و از توانایی کودکان در ستتت ین مختلف رفتار متفاوتی دارند زیر

 های مختلفی برخورد می شوند، بک وان مثال: 

  ین کودک دو ستتاله نحوه هماه ک کردن فیزیکی بدن ار را یاد می لایرد و شتترو  به یاد

 لارفتن زبان می ک د؛ 

  ین کودک ده ستتاله یاد می لایرد که احستتاستتاتش را چگونه درک ک د و همی طور چگونه

 ر کودکان هم سن خودر را بفهمد؛ و رفتا

  ین نوجوان  انرده ستتتاله ستتتکی می ک د از عهده فکالیت های عمیو تر روانی برآید مان د

به جهان  یرامون خود  یت خود را بستتتازد و از حس تکلو  ید حس فرد با نه  که چگو ای 

 برخوردار شود. 

شما بک وان  در و مادر رفتار می ک ید باید انکطاف سن فرزند  نحوه ای که  سته به  شد و ب  ذیر با

تان و شخصیت آنها شکل بگیرد. نحوه رفتار شما بک وان  در و مادر با توجه به چیزهای جدیدی 

 که یاد می لایرید و با توجه به رشد فرزند تان تغییر خواهد کرد. 

 چرا ناهنجاری های رفتاری از فرزند تان سر می زند؟ 

سات خود ر سا شی برخی اوقات کودکان اح شان ابراز می ک  د زیرا این ت ها رو ا از طریو رفتار

 است که آنها می دان د که از طریو آن می توان د آنچه را که احساس می ک  د بیان ک  د. 



حس خشتتم، ستترخوردلای و بلاتکلیفی درباره چیزی، یا احستتاس لا اه و یا شتترا، می تواند باعث 

و ناخوشی فیزیکی آنها م ار شود؛ یا ای که می اشبا  احساسات فرزند تان شود و یا به خستگی 

 تواند به طغیان احساسی یا رفتاری آنها بیاناامد. 

 اختلال تحرک بیش از حد ناشی از کمبود توجه 

Attention Deficit Hyperactivity Disorder (ADHD ) 

توصتتتیف  " ر تحرک"کودکانی که بی قرار و  ر از تب و تاب هستتتت د ممکن استتتت بک وان افراد 

( رنج می برند ADHDشوند. در کودکانی که از اختلال تحرک بیش از حد ناشی از کمبود توجه )

این لاونه رفتار در حالت افراطی وجود دارد و ممکن استتت باعث صتتدمه یا تشتتویش به خانواده 

 کودک و افراد دیگری که در  یرامون او هست د شود. 

ز ظرفیت توجه بستتتیار کمی برخوردارند و بیش از حد کودکانی که از این اختلال رنج می برند ا

شامل  شوار آنها می تواند  ستید آنها آراا بگیرند. رفتار د ست د، بویژه در زمانی که مایل ه فکال ه

این باشد که آنها نمی توان د م تظر نوبت خود شوند، یا بدون آنکه فکر ک  د دست به عملی بزن د و 

 ض ک  د. یا مقرراتی که وجود دارد را نق

این کودکان همی طور به خودشتتان صتتدمه می زن د و از نظر درستتی در مدرستته ممکن استتت از 

موفقیت کمتری برخوردار باشتت د و یا در یافتن دوستتت با دشتتواری مواجه شتتوند. آنها همی طور 

ممکن استتت باعث حوادب بیشتتتری شتتوند، بدخلقی بیشتتتری از خود نشتتان ده د و نتوان د خوب 

 بخواب د. 



( ین وضکیت  زشکی است که از طریو ADHDاختلال تحرک بیش از حد ناشی از کمبود توجه )

مکالاه و دارو قابل درمان استتتت. دریافت کمن در مراحل اولیه این وضتتتکیت می تواند به فرزند 

 شما و خانواده تان کمن ک د و زندلای را در خانه و محیط اجتماعی تان بیشتر مثمر به ثمر ک د. 

( GPی که دریابید که آیا این اختلال عامل رفتار کودک تان استتتت، با دکتر خانوادلای تان )برای ا

 تماس بگیرید. 

 


